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Høring over udkast til lov om ændring af lov om friskoler og priva-

te grundskoler m.v. (Permanent tilskudsmodel for inklusion på frie 

grundskoler) 

 

Vedlagt fremsendes udkast til lov om ændring af lov om friskoler og 

private grundskoler m.v. (Permanent tilskudsmodel for inklusion på frie 

grundskoler). 

 

Lovforslaget er opfølgning på aftale mellem regeringen (Venstre, Liberal 

Alliance og Konservative Folkeparti) og Dansk Folkeparti om finanslov 

for 2018, hvori der indgår en permanent tilskudsordning til inklusion på 

de frie grundskoler, hvorefter der på grundlag af en gruppering af sko-

lerne i fire intervaller ydes et tilskud, der aftrappes efter skolestørrelse.  

 

Med lovforslaget foreslås, at der fra 1. januar 2018 etableres en ny per-

manent tilskudsordning til inklusion på de frie grundskoler, hvorefter 

inklusionstilskuddet for hver enkelt skole fordeles på baggrund af sko-

lens antal af elever pr. 5. september i året før finansåret.  

 

Skolerne foreslås inddelt i fire intervaller efter skolens størrelse, dvs. an-

tallet af elever, der fastsættes således: 0-149 elever, 150-299 elever, 300-

449 elever, og 450 elever og derover.  

 

Taksterne pr. skole i de fire intervaller fastsættes på de årlige finanslove.  

Det er hensigten at fastsætte taksterne, således at tilskuddet aftrappes 

efter skolestørrelse.  

 

Den nuværende ramme for inklusionstilskud til de frie grundskoler ud-

gør 39 mio. kr. årligt og med aftale om finansloven for 2018 vil den ud-

gøre 70 mio. kr. årligt, dvs. en forhøjelse af inklusionstilskuddet med 31 

mio. kr. 
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Det foreslås, at loven får virkning fra den 1. januar 2018. Dette indebæ-

rer, at udbetalinger af tilskud efterreguleres, således at den foreslåede 

tilskudsordning vil have virkning med tilbagevirkende kraft fra dette 

tidspunkt. 

 

Eventuelle bemærkninger til udkastet skal være ministeriet i hænde  

senest tirsdag den 9. januar 2018, kl. 12.00. 

 

Bemærkninger bedes sendt til følgende e-mailadresse med oplysningen 

”Høringssvar – lovforslag om permanent tilskudsmodel for inklusion på 

frie grundskoler” i emnefeltet: AUDGRUND@uvm.dk 

 

Høringsfristen er fastsat af hensyn til, at den foreslåede tilskudsordning 

kan få virkning hurtigst muligt.  

 

Udkastet til lovforslag og vedlagte høringsliste offentliggøres på Hø-

ringsportalen.  

 

Endeligt lovforslag forventes fremsat for Folketinget den 25. januar 

2018.   

 

Spørgsmål til udkastet til lovforslaget kan rettes til undertegnede.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Helle Mortensen 

Specialkonsulent 
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